ID ５９９０３                         令和７年２月３日

 報 道 機 関 各 位

                         地 域 生 活 文 化 課

弘前市災害ボランティアセンター及び

青森県防災ボランティア情報センター閉鎖のお知らせ

令和６年１２月２８日からの大雪を受けて、令和７年１月８日に設置された弘

前市災害ボランティアセンターについて、同センターにおける活動が終了したこ

とから、１月３１日に閉鎖されましたのでお知らせします。

これに伴い、１月９日に設置した青森県防災ボランティア情報センターについ

ても、１月３１日をもって閉鎖しましたのでお知らせします。

（参考）

〇弘前市災害ボランティアセンター活動状況

 １月９日から１月３１日までの実働人数 延べ１８人

 活動内容：高齢者や障がい者など、除雪困難者宅の生活用通路の確保のための

除雪活動

報道機関用資料提供（連絡先）

担当課

交通・地域社会部 地域生活文化課

文化スポーツ・ＮＰＯグループ

担当者名 総括主幹（GM）西川 司信

主幹     三上佐知子

電話

番号

内線 ２６６１、２６６２

直通 ０１７－７３４－９２３８

報道監 交通・地域社会部 次長 奥田 昌範